
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/576/2022 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) Rada Miejska Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/464/2022 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Bielawie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 105



Załącznik do uchwały nr LXVI/576/2022 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

Regulamin Cmentarza Komunalnego 

§ 1. Właścicielem Cmentarza Komunalnego przy ul. Wojska Polskiego 52 w Bielawie, zwanego dalej 

cmentarzem jest Gmina Bielawa. 

§ 2. Cmentarz jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd czy pochodzenie społeczne. 

§ 3. Utrzymaniem i zarządzaniem cmentarzem zajmuje się Burmistrz Bielawy lub inny podmiot wskazany 

przez niego, zwany dalej administratorem. 

§ 4. 1. Cmentarz jest otwarty:  

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 8:00 do 20:00; 

2) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 8:00 do 18:00, za wyjątkiem dnia Wszystkich 

Świętych (1 listopada) oraz dnia Zadusznych (2 listopada); 

3) w dniach 1 i 2 listopada w godzinach od 6:00 do 21:00. 

2. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dni robocze w godzinach od 9.00 do 15.00, w soboty 

w godzinach od 9.00 do 14.00. 

3. Brama wjazdowa na cmentarz jest otwarta od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 15.00. 

§ 5. Osoby przebywające na terenie cmentarza obowiązane są do: 

1) zachowania ciszy; 

2) zachowania powagi i szacunku należytego zmarłym; 

3) przemieszczania się po wyznaczonych ciągach pieszo-jezdnych, chodnikach i alejkach między grobami. 

§ 6. 1. Na terenie cmentarza zabrania się:  

1) ustawiania ławek, ogrodzeń i innych elementów małej architektury blokujących alejki między grobami; 

2) sadzenia drzew i krzewów oraz usuwania drzew i krzewów; 

3) poruszania się pojazdami jednośladowymi; 

4) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników). 

2. W razie zagospodarowania terenu wokół grobu w sposób utrudniający dostęp do sąsiednich grobów, 

bądź zakłócający komunikację alejkami między grobami, chodnikami, dysponent grobu zobowiązany  

jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez administratora. 

§ 7. 1. Pochówek na terenie cmentarza odbywa się zgodnie z planem zagospodarowania cmentarza. 

2. Podmiot zajmujący się organizacją pogrzebu zobowiązany jest do przedłożenia pisemnego upoważnienia 

od osób lub instytucji uprawnionych. 

§ 8. 1. Na terenie cmentarza znajduje się Dom Pogrzebowy, do przyjmowania zwłok. 

2. Przyjmowanie, wydawanie i przygotowanie zwłok do pochówku nie może odbywać się w trakcie 

ceremonii pogrzebowych i nie może zakłócać ich przebiegu. 

§ 9. 1. Prace ziemne, kamieniarskie wolno prowadzić wyłącznie w dni powszednie (od poniedziałku  

do soboty), a ich wykonanie nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować z trwającymi 

ceremoniami pogrzebowymi. 

2. Prace na cmentarzu należy wykonywać zgodnie z zezwoleniem wydanym przez administratora, które 

określa ich zakres. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 105



3. Po zakończeniu prac należy niezwłocznie uporządkować teren i wywieźć z cmentarza nadmiar ziemi, 

gruz i wszelkie inne nieczystości powstałe w związku z wykonywaniem prac. 

§ 10. Prawo do dysponowania grobem, jak i miejscem zarezerwowanym ma osoba, która uiściła 

odpowiednią opłatę. 

§ 11. Otwarcie kolejnej kwatery grzebalnej może nastąpić dopiero po całkowitym wyczerpaniu miejsc 

grzebalnych i rezerw w poprzedniej kwaterze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 105


		2023-01-05T11:13:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




